Российская Федерация

Комитет по финансам
 Администрации  муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПРИКАЗ

22 декабря 2020 года										№ 57

г. Краснокаменск

О внесении изменений в приказ комитета по финансам от 25 декабря 2019 года № 47 «Об утверждении Порядка применения кодов  бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении  и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период»

В  связи с возникшей необходимостью и осуществлением контроля за целевым использованием средств бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, а также выделяемых из бюджета Забайкальского края межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края»,  -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета -  начальника бюджетного отдела комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Т.А.Самуль.

Заместитель главы муниципального района
председатель комитета по финансам						О.В.Калинина

Исп.Т.А.Самуль
4-59-02

УТВЕРЖДЕНО
[bookmark: _GoBack]Приказом комитета по финансам администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменского района» Забайкальского края 22 декабря 2020 года № 57

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета, используемых при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период

I. В Главу 4 «Направление расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района,  предоставленные межбюджетными трансфертами местному бюджету, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из краевого бюджета»

- после направления расходов «09108 Оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке» дополнить позицией следующего содержания:
71030 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также стальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты к ежемесячному денежному вознаграждению, за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты к ежемесячному денежному вознаграждению, за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные образовательные программы.
Поступление в бюджет муниципального района субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджета.

- после направления расходов «71440/S1440 Обеспечение основных требований действующего законодательства в области антитеррористической безопасности образовательных организаций» дополнить позицией следующего содержания:

71444 Создание условий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание условий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
Иные межбюджетные трансферты распределяются и предоставляются в целях финансового обеспечения проведения следующих мероприятий:
1) проведение капитального и (или) текущего ремонта помещений школьных пищеблоков и обеденных залов общеобразовательных организаций;
2) приобретение оборудования и оснащения объектов инфраструктуры школьных пищеблоков и обеденных залов общеобразовательных организаций;
3) приобретение модульных конструкций пищеблоков и обеденных залов общеобразовательных организаций, в том числе с полным оснащением и установкой отопления, водопровода, канализации.
Поступление в бюджет муниципального района субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 49999 00 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» классификации доходов бюджета.

II. В Главе 7 «Направления расходов, предназначенные для отражения расходов бюджета муниципального района»

- после направления расходов «09300 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» дополнить позицией следующего содержания:
09390 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений администраций сельских поселений
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения муниципального района на  обеспечение деятельности по обеспечению хозяйственного, материально-технического, транспортного  и пожарного обслуживания органов местного самоуправления, подведомственных администрации сельского поселения муниципального района.

- направления расходов «25012 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на обеспечение мер поддержки сельских поселений, находящихся на территории муниципального района» изложить в новой редакции:
25012  Иные межбюджетные трансферты бюджетам городского и сельских поселений на обеспечение мер поддержки поселений, находящихся на территории муниципального района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на предоставление иных  межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений на обеспечение мер поддержки поселений.
Поступление иных межбюджетных трансфертов на указанные цели из бюджета муниципального района в бюджеты городского и сельских поселений  отражается по коду доходов 000 2 02 49999 00 0000 151 "Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам" классификации доходов бюджетов.